UBND HUYỆN MAI SƠN

TRƯỜNG THCS HOÀNG VĂN THỤ

Số: 03/BC-TrTHCS HVT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chiềng Mung, ngày 07 tháng 9 năm 2017

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức khai giảng và triển khai các nhiệm vụ đầu năm học.

 1. Các văn bản chỉ đạo.
Căn cứ Quyết định 1921/QĐ-UBND ngày 13/7/2017 của UBND tỉnh Sơn La về ban hành khung thời gian năm học 2017-2018 đối vơi giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên;

Chỉ thị số 11/CT-UBND tỉnh ngày 16/8/2017 về tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm học 2017-2018;
Công văn 1261/GD&ĐT-VP ngày 16/8/2017 của Sở GD&ĐT về công tác chuẩn bị và tổ chức khai giảng năm học 2017-2018;

Thực hiện CV số 1772/UBND -GDĐT huyện Mai Sơn v/v chuẩn bị và tổ chức khai giảng năm học 2017-2018.
2. Mạng lưới trường lớp.
- Số lớp: 08 lớp

- Tổng số học sinh: 249 học sinh
3. Số lượng, tỉ lệ huy động trẻ đến trường.

- Số lượng, tỷ lệ huy động trẻ đến trường đạt 100% cụ thể:
+ Khối 7: 76 em trong đó có 02 em từ trường THCS Chiềng Sinh- TP Sơn La chuyển về.

+ Khối 8: 46 em trong đó có 01 em từ trường THCS Chiềng Sinh- TP Sơn La chuyển về.

+ Khối 9: 51 em.

· Tỷ lệ học sinh tuyển đầu cấp học( lớp 5) đạt 92%: 75 em
4. Tình hình đội ngũ giáo viên.
- Số lượng giáo viên: 15 GV đủ theo chỉ tiêu biên chế năm học 2017-2018, trong đó:
+ Toán, lý, tin: 04 GV
+ Văn, sử: 04 GV

+ Sinh, hóa, địa: 03 GV

+ Âm nhạc, Thể dục, Họa: 03 GV.

+ Tiếng Anh: 01 GV.

- Chất lượng giáo viên: đạt chuẩn và trên chuẩn.

5. Công tác chuẩn bị cơ sở vật chất.

- Phòng học: có đủ 08 phòng học cho 08 lớp.
- Bàn ghế: Đủ bàn ghế cho 249 học sinh.
- Phòng chức năng: có 01 phòng thư viện và 01 thiết bị. Chưa có các phòng chức năng phục vụ cho giảng dạy.

 - Đồ dùng, thiết bị phục vụ giảng dạy của giáo viên: đầy đủ, đảm bảo tốt cho công tác giảng dạy.
- Sách giáo khoa, vở ghi, đồ dùng của học sinh: Đảm bảo đầy đủ.
- Khuôn viên: cắt tỉa gọn gàng, sạch đẹp.
- Cảnh quan xung quanh: quét dọn, phát quang sạch sẽ, thoáng mát.
6. Kết quả quyên góp ủng hộ, giúp đỡ giáo dục Mường La.
- Tổ chức quyên góp cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường ủng hộ 01 ngày lương / người. Tổng số tiền 3.412.000đ
7. Tình hình tổ chức khai giảng năm học

- Công tác chuẩn bị: Triển khai công văn 1261/GD&ĐT-VP ngày 16/8/2017 của Sở GD&ĐT, CV số 1772/UBND - GDĐT huyện Mai Sơn; Phân công nhiệm vụ, công việc cụ thể cho từng cán bộ, giáo viên, nhân viên. Chuẩn bị chu đáo, đầy đủ về cơ sở vật chất; luyện tập chuẩn bị tốt cho khai giảng.
- Thời gian: Đã tổ chức khai giảng vào ngày 5/9/2017- đúng thời gian quy định của Phòng GD&ĐT, UBND huyện Mai Sơn.
- Nội dung: Tổ chức 2 nội dung chính: phần lễ, phần hội ( đủ các nội dung theo CV đã hướng dẫn) trang trọng, vui tươi, khí thế tạo cho học sinh phấn khởi bước vào năm học mới.
8. Thống kê học sinh bỏ học sau kỳ nghỉ hè.
- Bỏ học sau hè: 01 em bản Phiêng Quài( Chiềng Ban)  Lí do là không đủ sức khỏe để theo học. Nhà trường cũng đã gặp gỡ, trao đổi, phụ huynh sẽ cho hs quay trở lại học sau khi khỏi bệnh.
Trên đây là báo cáo về  kết quả tổ chức khai giảng và triển khai các nhiệm vụ đầu năm học của trường THCS Hoàng Văn Thụ.
	Nơi nhận:

- Phòng Giáo dục đào tạo huyện Mai Sơn

- Phòng Nội vụ huyện Mai Sơn.
- Lưu văn thư.
	P. HIỆU TRƯỞNG

Vũ Quỳnh Hương